



Rozdzielność majątkowa - na czym konkretnie polega? Poznaj najważniejsze fakty!

data aktualizacji: 2025.02.15



Obowiązujące prawo wskazuje, że wraz z chwilą zawarcia małżeństwa, pomiędzy parą powstaje wspólność majątkowa. Ustrój ten czyni zarówno jedną, jak i drugą osobę w małżeństwie współwłaścicielami dóbr zgromadzonych po ślubie. Dzieje się tak niezależnie od tego, czy para wzięła ślub cywilny, czy może konkordatowy. Wyjątek stanowi sytuacja, w której dwie osoby zdecydowały się na podpisanie umowy o rozdzieleni majątkowej jeszcze przed małżeństwem. Intercyza to szczególny rodzaj porozumienia małżeńskiego, na który można zdecydować się dobrowolnie lub może zostać on nakazany przez sąd (w wyniku ubezwłasnowolnienia jednej ze stron, ogłoszenia przezeń upadłości bądź w sytuacji ustanowienia separacji). Tego rodzaju opcja pozwala na rozdzielenie dobytku współmałżonków; oznacza to, że każda ze stron posiada odrębny majątek. O intercyzę można starać się także w trakcie trwania małżeństwa. Już dziś dowiedz się więcej na temat rozdzieleni majątkowej, a także sprawdź, jakie korzyści może nieść jej ustanowienie.

Intercyza jako szansa na niezależność. Sprawdź, co warto wiedzieć

Rozdzielność majątkowa to przeciwieństwo ustawowej wspólności; skutkuje ona tym, iż małżonkowie nie posiadają wspólnego majątku, dysponując swoimi zasobami w sposób samodzielny, bez konieczności ingerencji w to drugiej osoby. Główną korzyścią wynikającą z intercyzy jest przede wszystkim **niezależność finansowa**; każda ze stron ma swoje własne konta bankowe, inwestycje oraz dochody, właśnie w ten sposób uniezależniając się od partnera czy partnerki. Ponadto, małżonkowie w rozdzielnosci majątkowej są dodatkowo **zabezpieczeni przed długami drugiej strony**; nawet jeżeli jedno z nich ma problemy finansowe czy zaciąga długi, druga strona nie ponosi żadnej odpowiedzialności za nieswoje zobowiązania. Dobrze jest mieć na uwadze fakt, że wierzyciel musi zostać powiadomiony o rozdzielnosci majątkowej jeszcze przed powstaniem długu; inaczej będzie on mógł domagać się spłaty także od współmałżonka. Temat pozwu o rozdzielnosc majątkową porusza między innymi **AIF Kancelaria**. Na stronie www.aif.com.pl zainteresowani mogą dowiedzieć się więcej na temat egzekwowania należności od dłużnika między innymi poprzez pozew o rozdzielnosc majątkową. Wróćmy jednak do potencjalnych zalet związanych z posiadaniem intercyzy. **W związku z faktem, że każda strona ma pełną kontrolę nad swoim majątkiem, w przypadku rozwiązania małżeństwa rozdzielnosc może stanowić niejako składową przyspieszenia całego procesu rozwodowego**; każda strona posiada bowiem odrębne aktywa oraz zasoby, przez co nie ma potrzeby długotrwałego, skomplikowanego procesu podziału wspólnego majątku. To wszystko przekłada się na znacznie mniejsze koszty, a co za tym idzie także stosunkowo szybszy rozwód. Zanim jednak zastanowicie się wraz z partnerem lub partnerką nad rozdzielnosciają majątkową, dobrze jest poznać drugą stronę medalu i sprawdzić, co takiego może utrudnić intercyza.

Rozdzielność majątkowa a kwestie kredytów i podatków. Jak ma się do nich intercyza?

Znasz już większość skutków intercyzy, które z powodzeniem można przypisać do jej zalet. Czas więc zapoznać się z innymi konsekwencjami, jakie mogą znacznie wpłynąć na komfort finansowy obydwu małżonków tuż po jej zawarciu. **Zawarcie rozdzielnosci majątkowej jest bowiem równoznaczne z osobnym rozpatrywaniem zdolności kredytowej**; oznacza to, że zdolność jednego z małżonków nie będzie brana pod uwagę podczas ubiegania się o kredyt bądź pożyczkę przez drugą osobę. To zaś może wpłynąć na dostępność i warunki finansowe związane z uzyskaniem pożyczki. Warto wspomnieć także o kwestii jaką stanowi rozliczanie podatków – zgodnie z polskim prawem, małżonkowie żyjący w rozdzielnosci majątkowej nie mogą składać wspólnych deklaracji podatkowych. Może to spowodować **wyższe podatki** lub utratę korzyści podatkowych powiązanych z małżeństwem bądź związkiem partnerskim. Warto mieć świadomość korzyści i potencjalnych utrudnień wynikających z zawarcia intercyzy; znajomość tego rodzaju kwestii może pomóc w podejmowaniu o wiele bardziej świadomych korzyści dotyczących swojego majątku.

Artykuł sponsorowany.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77349-rozdielnosc-majatkowa-na-czym-konkretnie-polega-poznaj-najwazniejsze-fakty>